СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НАНГСКОЕ

КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 07.11.2018 № 22

с. Нижний Енангск

Об утверждении Положения о порядке

заключения органами местного самоуправления сельского

поселения Енангское договоров

(соглашений) с казачьими обществами

В соответствии с частью 5 статьи 7 Федерального закона от 05.12.2005 года № 154-ФЗ «О государственной службе российского казачества», Постановлением Правительства РФ от 08.10.2009 года № 806 «О порядке привлечения членов казачьих обществ к несению государственной или иной службы и порядке заключения федеральными органами исполнительной власти и (или) их территориальными органами договоров (соглашений) с казачьими обществами» Совет сельского поселения Енангское РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке заключения органами местного самоуправления сельского поселения Енангское договоров (соглашений) с казачьими обществами.

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в районной газете «Заря Севера» и подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Енангское в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

      Глава поселения                                               В.И.Колосов

Приложение к решению Совета  сельского поселения Енангское от 07.11.2018 года № 22
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ ЗАКЛЮЧЕНИЯ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕНАНГСКОЕ ДОГОВОРОВ

(СОГЛАШЕНИЙ) С КАЗАЧЬИМИ ОБЩЕСТВАМИ

1. Настоящее Положение определяет порядок заключения органами местного самоуправления сельского поселения Енангское (далее – органы местного самоуправления) договоров (соглашений) с казачьими обществами (далее - договоры).

2. Оказание членами казачьего общества содействия органам местного самоуправления в осуществлении установленных задач и функций осуществляется на основании договоров.

3. Договоры оформляются в соответствии с формой договора, утвержденной Приказом ФАДН России от 23.11.2015 года № 86 «Об утверждении формы договора (соглашения), заключаемого федеральным органом исполнительной власти или его территориальным органом с казачьими обществами».

Сторонами договоров выступают орган местного самоуправления, с одной стороны, и казачье общество - с другой стороны.

4. Решение о заключении органом местного самоуправления договора принимает Глава поселения.

5. Договор подписывается Главой поселения либо уполномоченным им должностным лицом, с одной стороны, и атаманом казачьего общества - с другой стороны.

6. В договоре должны быть определены предмет договора, условия и порядок привлечения членов казачьих обществ к содействию органам местного самоуправления в осуществлении установленных задач и функций, права и обязанности сторон, порядок финансового обеспечения, сроки действия договора, основания и порядок изменения и досрочного расторжения договора, а также иные условия, связанные с исполнением положений договора.